ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

PORTARIA Nº 099 DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais e considerando o Protocolo n° 705 de 26 de agosto de 2021, do
Departamento Municipal de Saúde.

RESOLVE

Art. 1º Suspender temporariamente o contrato de trabalho oriundo da Portaria de

nomeação n° 085 de 12 de julho de 2021 da profissional psicóloga ELLIS FERNANDA

DUPSK, brasileira, solteira, portadora da CIRG n° 10.867.966-2 e CPF 084.858.989-07,

residente e domiciliada na Rua PE Paulo Warkocz, n° 429, em Irati – PR, em função dos

Autos do Mandato de Segurança n° 0001076-15.2021.8.16.0095, instaurado no Conselho

Regional de Psicologia.

Parágrafo Único: A contagem do estágio probatório, a partir de 30/08/2021 fica suspensa

por prazo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, Estado do Paraná - Paço Municipal “Teorlino

Soldi,” em 30 de agosto de 2021.

Elias Jocid Gomes da Costa

Prefeito Municipal